**C**ue dīa est in̄strahere māoniū sū aditōe a strahere sū mō. **R**ō fīm **W**il. **G**rialiter sciēdū q̄ stract⁹ q̄ nō fit absolute a libere pot̄ esse aliqñ sū aditione. ut dono vñ vendo tibi hoc si b̄ feceris vñ si b̄ fuerit **J**te p̄t esse sū mō ut si dicat. dono vñ vendo ut facias b̄ vñ illud. atioqñ reuocetur q̄d donauit vñ vendidi **J**te p̄t esse cū appositōne cāe: ut si dicat q̄ loca hoc est siue fuit. **E**t aditio quidē fit p̄ si: mod⁹ p̄ ut cā p̄ q̄. versus (Sicut q̄ ut mod⁹ est si cōditio. q̄ causa) **E**t si quidē cōtra cīt̄ fieri sub aditōe nō tenet nisi existēto aditōe. sicut a de matrimōio dictū est ē. in. j. q̄. iiiij. Si vñ fiat sub mō statū tenet. sed si nō seruat mod⁹: poterit reuocari. **C**redo ergo q̄ lic̄ mēmōniū siue sponsalia possint strahi sū aditōe: nō tñ sū mō. ita q̄ illo mō nō seruat dissoluam māoniū sicut fit in alijs cōtractibz. q̄ māoniū rite factū nō dissoluīt. **A**. nec etiā sponsalia. ut in sū. co. eo. ti. q. xxij. vbi hec notant. **E**t sī fīm cū. **W**il. q̄ exq̄ semel stracta fuit māoniū vñ sp̄sahazita q̄ teneat ipso iure: nō p̄nt reuocari seu dissoluīt p̄ modū nō exnt̄ siue patū. **D**. Māoniū vñ factū ex cā tenet siue causa sit vera siue falsa. ut cōtraho tecū q̄ diues es vñ q̄ fecisti sic

nisi qñ falsa cā stineret in se aliq̄s ī pedimētū. ut cōtraho tecū q̄ libera es a nō cēt. **A**. fīm distinctōe; posittā ē. **I**mpedimentū. ii. et. iii. **D**

**Q**uid si dicat. Accipiā te in vñorē vñ dabo tibi centū. **A**. si pm̄seris vñ ut pm̄mittas me coire tecū. ista em̄ sū de casu isto. utz in sū. eo. ti. q. xxij. **D** et seq̄ carnali copula nūqd̄ p̄sumēt p̄ māoniū. **R**ō fīm **W**il. **N**ō credo. **N**ā cū ille q̄ sic dixit habeat optōes; q̄ liberare se possit vñrūlīb̄ facēdo: nō credo p̄suptō; inductā ēē a iure q̄ in telligat recedē c̄. b̄ optōe. ppter carnali copulā. **A**. **I**dē in dicta. q. xxij. **D**

**Q**uid si dicat. pm̄itto q̄ nūqd̄ deficiā tibi in vita mea. a secuta ē carnali copula. **A**. s. sū pm̄issōe nō deficiēdūt; in sū. co. eo. ti. q. xxij. vbi hec notant. **D**. **R**ō fīm **W**il. **N**ō debz p̄sumi p̄ māoniū. cū sp̄salia aut matrimōniū nō soleat strahi p̄ pm̄issōes negatiwas. **A**. s. huiusmodi vñ files. ut in dicta. q. xxij. **D** nō forte staēt q̄ p̄ hoc intendebāt strahere sponsalia.

**Q**uid si dicat. ducā te p̄ annū. ut pm̄mittas. **A**. vñ si pm̄mittas me tecū coire. ut in sū. co. eo. ti. q. xxv. vbi b̄ ponunt fīm cūdē **W**il. **D**. a secuta ē carnali copula **R**ō fīm **W**il. **C**redo p̄ sumendū p̄ māoniū. q̄ ppter carnali copulā sūsecutā vide renūciasse dīlationi t̄pis. **A**. **C**erte hoc casu nō videt renūciasse cū exp̄sserit clare māoniū differendū. l; sibi sentiat p̄ prius in copulā. vñ a ut p̄; in dicta. q. xxv dicit idē **W**il. q̄ in hmōi casibz qui nō sunt omnino exp̄ssi in iure nō est p̄d pitanda sentētia. a si post hmōi stractus aditōnales trāseant ad alia vñta solēniter. forte tuti⁹ est dissimulare aut papā cōfūdere. q̄ māoniū cū secunda solemniter contractum vñt mere. **D**

**Q**uid si q̄s strahat cū aliqua sū aditōne. deinde aī cūentū contrahit cū alia pure. **R**ō Debz remanere cum sc̄da etiā si sit cōsanguinea prime. ut ē. **I**mpedimentū. viij. q. v. **A** Et etiam

licet cōditio apposita cū p̄ia postmo  
dū cueniat fīm glo. ray. ut in sū. cō.  
e. t. q. xxvi. a. Cō. hōs. a. ber. ut ibi. D

**M**atrimonii. vi. q. ad debitum  
iugale. Sācēdū ergo q. otraz  
cto mūnōio mulier nō habet  
ptatē sui corporis: h̄ vir. nec vir sui: h̄  
vror. ut dicitū ē. Matrimonii. j. q.  
fi. Sed an statī tenēas debitū reddere  
habef s̄. Debitū iugale. E. j.

Vt̄ cōtractis spōsatisq; an seutas  
solēnitates carnalis omīxto fit p̄ct;  
Rō fīm Tho. in. iiiij. di. xxvij. si spōsa  
erēs sponsū velle osumare mūnōm  
admittit eū excusaf a p̄ctō. n̄ aliquā  
fraudis signa appareat exp̄sse. sicut  
multū distat̄s cōditōis v̄l. q̄ntum ad  
nobilitatem. v̄l. q̄ntū ad fortunā. A  
Quo ad cōditōe; fortune Al. sentit.  
st̄. ut s̄. Matrimonii. iiiij. q. j. in ad  
ditōe. B. v̄l. alīs signū cuīdes appearat  
Et eodē mō intelligif q. excusaf vir si  
p̄ hoc intēdebat mūnōm osumare.  
sed fīm Rōil. in ilī lo. cī vbi est oſuetū  
q. p̄i⁹ adhibeat nuptialis bñdictio  
si absq; dispensatōe ecēia sine iusta  
cā hoc faciat mōlti peccat. A. J̄de ec  
est in omissione atiaq; honestay a cō  
fuetay solēnitatū fīm cū. ut sup̄. De  
bitū iugale. circa principiū in addi  
tōe. B. tñ secūde nuptie n̄ solēt bñdi  
c. ut. F. Nuptie. E. j. De mā debiti cō  
iugal multa hēf s̄. Debitū iugale

**M**atrimonii. vij. q̄ndo accusaf  
mūnōm ppter aliq; impedi  
mentū qđ in eo est v̄l. fuit. Et  
p̄i⁹ qđē q̄t̄. Qui phibēt v̄l. q. p̄nt  
mūnōm accusare. Rō. phibēt ḡnate  
oēs eēnei qđiu sūt aliq; oſanguinei.  
Et est illud spāle q. cōsanguinei ad  
mittanf ad accusatōe; sicut p̄. mat.  
sor. frat. patru. auūcul. amita.  
mater tera. a tota p̄gneries. xxv. q.  
vj. c. j. et. ii. A. Ista spālitas nō vide  
respectu accusatōis: sed testificatōis.  
ut in. c. videt. de q. p̄. B. Cui⁹ ratio est  
q. vniusquisq; suā genealogia; scire  
laborat. ex qui ma. accusa. pos. videt  
Cōsanguineis autē deficiētibz ads

mittunt antiq;ores a veracōres vidi  
m̄ quibz ea p̄ iniquitas nota ē. ut in  
dicto. c. i. xxv. q. vi. A. J̄de in sū. cō.  
ti. iiiij. tit. x. q. i. vbi etiā addit̄ q. in  
multis locis h̄ hodie nō seruaf q̄n eē  
nei admittat̄ ad accusatōe; ei⁹ existē  
tibz cōsanguineis qui h̄e possunt. B  
Ite tam maritus q̄ vror potest mū  
nōm accusare. nec vlla defendunt  
longinqtate annoꝝ. ex de cōsang. a  
affi. nō debz. A. Licet olim tā ip̄i cō  
iuges q̄ eēnei phibēt ab accusatōe  
tpis diuturnitate sc; si st̄etūt siml  
fine questione p. xx. vel. xviij. ānos  
ut nota in dicta. q. i. B

Pono q̄ aliquis tpe cōtracti mū  
nōm tacuit a nūc vult accusare; nū  
quid potest. Rō si q̄n bannav̄l. denū  
ciationes facte fuerunt ipse erat extē  
dyocesim vel aliter denunciatio non  
potuit ad eum peruenire. puta si mi  
mia infirmitate laboras non erat sa  
ne mentis. vel ita puer q̄ nō poterat  
cōprehendere talia. vel alia causa le  
gitima impedit⁹ erat eius accusatio  
debet audiri. alioquin cū rationabili  
ter presumaf q̄ denunciatiōem pub  
licē factā ipse existens in dyocesi nō  
ignorauerit: tanq̄ suspect⁹ est repel  
lendus: nisi iurauerit q̄ postea didi  
cerit que obviat̄: a ad hoc ex malitia  
nō p̄cedit. q̄ tunc etiā diuidisset ab  
illis qui tēpē denunciatiōis tacuerūt  
admitti debet. q̄ licet illi nō esset ad  
mittendi q̄ nō fuerit in culpa. iste tñ  
nō debet repellit: cum nō sit culpabil  
ex qui ma. ac. pos. cū in tua.

Qualiter fieri debet accusatio ma  
trimoniū Rō fīm ray. In p̄dicto casu  
improprieſi accusatio. q̄ non fit in  
scriptio in qua accusator obligat se  
ad talionē. sed ſi denūciatio que fit  
pter p̄ctū in quo iuncti male pma  
nent a potest fieri etiam sine scriptis  
A. dū tñ redigaf in scriptis in actis  
iudicialebus. ut in ele. se. pe. de ver  
fig. cōiuncta cle. dispendiosam de iu  
di. B. Sed melius est q̄ fiat in scriptis  
ar. extra de resti. spō. trās extra  
A. h.

qui ma·ac·pos·a nobis. **H**mōi denū  
ciatōis forma talis est. **E**go talis de  
nūcio vobis vñcē exē q̄ mūmōniū pe  
tri a marie stare nō pōt q̄ fuit in tali  
gēdu sanguinī. designādo psonas  
v̄l si est atia cā ut affinitas a hmōi  
a da·libell⁹ c̄ pti aduerse ut sciat q̄d  
impedit. **A** Et q̄d actor pbare velit.  
in q̄ libello c̄tinē grad⁹ sanguini  
tal a psona p̄prijs nomib⁹ designate  
fīm cū. **R**ay. ut in sū. cō. li. iij. t. xxj.  
q̄. **D** q̄ facto. p̄cedif in līte more so  
lito. **A**. sc̄; q̄ sacramētu de veritate di  
cēda a ptibus suscipiat. a examina  
tio a pbatio p ordinē fiant. ut in dēa  
q̄. **D** Et nota q̄ in b̄ casu pōt atē cō  
tumacē līte nō c̄testata p̄cedi ad tes  
stium receptōemā diffinitiūā sūmā  
ex̄ vt līte nō cōces. q̄m frēquēt. **A** Hoc  
ver̄ est c̄tra c̄tumaciter absentē. **S**e  
cū si nō sit c̄tumax. ut p̄z in e·c· q̄m.  
**D** Secus aut̄ esset si fieret accusatio  
de adulterio ad thori sepatōem. extē  
ut li. nō c̄ces. c̄. j. et. c̄. q̄m frēquēt. **A**  
**I**de q̄d in hoc q̄. nota in sum. cō. li.  
iij. t. xx. q̄. iij. a. t. xx. q̄. j. **D**  
**C**ui p̄nt c̄ testes in cā matrimo  
niāli. **R**ay. **O**nīs q̄ admittū  
ad accusatōem: admittū ad testis  
catōem. d̄ q̄bus dictū est s̄. q̄. j. et. j.  
Et lic; pater a mater sint p̄donci te  
stes in b̄ casu vbi agit de federe māo  
nīj sc̄; vt̄ sit ibi affinitas k̄ sanguini  
mitas v̄l simile impeditū ut ex̄ qui  
ma·ac·pos· videf nobis. tamē si de ip  
so c̄tractū agaf. v̄t̄ matrimoniū  
fit int̄ eos c̄tractū tanq̄ suspecti sunt  
repellēdi. nisi ille v̄l illa. v̄l fili⁹ v̄l fi  
lia cui⁹ c̄iūcta s̄r̄c̄t̄ supior i diuitijs  
nobilitate potentia a honore. q̄ pen  
tes vidē filiōz a filiāz incemētu a ho  
noē diligere. ex̄. do testi. sup eo. **I**tē  
in hoc casu p̄dicto pōt esse idē accusa  
tora testis. ar. p̄xxv. q. vi. ēps in si  
nodo. a. c. de pentola. ex̄. 8. testi. co. gē.  
p̄terea. **I**de. **T**ho. in. iij. di. xli. **I**de in  
sum. con. li. iij. t. xx. q. iij. a. addi<sup>2</sup>fīm  
glo. **R**ay. q̄ in allegatis iurib⁹ nō p  
baf q̄ etiā i cā matrimoniū q̄s possit